
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 04.07.2017 № 4827/7 

 
О внесении изменений в постановление администрации Истринского 

муниципального района Московской области от 01.02.2017 № 624/2 

«О реорганизации муниципального унитарного предприятия Истринского 

муниципального района «Аптека Виттас» путём преобразования 

в общество с ограниченной ответственностью «Аптека Виттас» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», на основании решения Совета депутатов Истринского 

муниципального района Московской области от 16.02.2017 № 4/1 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Истринского муниципального района 

Московской области от 22.12.2016 № 4/11 «Об утверждении на 2017 год 

прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности 

Истринского муниципального района Московской области», постановления 

администрации Истринского муниципального района от 30.12.2016 № 9377/12, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Истринского 

муниципального района Московской области от 01.02.2017 № 624/2 «О 

реорганизации муниципального унитарного предприятия Истринского 

муниципального района «Аптека Виттас» путём преобразования в общество с 

ограниченной ответственностью «Аптека Виттас» (далее - постановление): 

1.1. Пункт 1 следует читать:  «Приватизировать МУП «Аптека Виттас» 

(место нахождения – 143500, РФ, Московская область, г. Истра, ул. Ленина, д.2) 

путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью с уставным 

капиталом 1 989 000 (один миллион девятьсот восемьдесят девять тысяч) рублей». 



 

1.2. Пункт 5 следует читать:  «Установить, что номинальная стоимость 

доли единственного учредителя ООО «Аптека Виттас» составляет 1 989 000 (один 

миллион девятьсот восемьдесят девять тысяч) рублей, что составляет 100% 

уставного капитала». 

1.3 Изложив приложение №2 и  №3 в новой редакции. 

1.4. Дополнить пунктом 12: «Утвердить перечень объектов, не подлежащих 

приватизации в составе подлежащего приватизации имущественного комплекса 

МУП «Аптека Виттас», согласно приложению 4». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  

подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru/ и на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области      

http://www.istra-adm.ru/.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации городского округа Истра        

Г.В. Разумикина. 

 

 

Руководитель администрации  

городского округа Истра                            А.Г. Дунаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istra-adm.ru/
http://www.istra-adm.ru/


Приложение 2 к Постановлению администрации  

Истринского муниципального района 
от 01.02.2017 № 624/2 

 

 

 

 

 

РАСЧЁТ 

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

МУП Истринского муниципального района  

«Аптека Виттас» 

 

 

Наименование статей бухгалтерского баланса Сумма по балансу 

на 01.12.2016  

(тыс. руб.) 

АКТИВЫ  

Основные средства (Код 1150) 51 

Запасы (Код 1210) 6459 

Налог на добавленную стоимость по приобретенным 

ценностям (Код 1220) 

24 

Дебиторская задолженность (Код 1230) 233 

Денежные средства (Код 1250) 598 

Прочие оборотные активы (Код 1260) 6 

ИТОГО АКТИВЫ: 7371 

ПАССИВЫ  

Кредиторская задолженность (Код 1520) 5382 

ИТОГО ПАССИВЫ 5382 

ИГОГО стоимость чистых активов (п.6 – п.8) 1989 

ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ (п.9) 

1989 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 3 к постановлению администрации  

Истринского муниципального района 
от 01.02.2017 № 624/2 

 
СОСТАВ 

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА 

МУП «Аптека Виттас» 

                            

 

1. Основные средства 

 

1.1 Передаточные устройства, машины и оборудование 

N 

п/п 

Наименование, назначение, 

краткая характеристика, 

адрес (местоположение), 

с указанием наличия 

обременения (аренда, залог 

и т.д.) 

Год 

постройки, 

приобретения 

(сведения о 

государственной 

регистрации - 

при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Стоимость 

по 

промежуточному 

балансу 

на 01.12.2016г. 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Стерилизатор воздушный 

ГП-80 МО(г.Истра ул.Ленина 

д.2) 

2002 000123 0 

2 
Дистилятор АД 10Э (г.Истра 

ул.Ленина д.2) 
2005 

 

000124 

 

0 

3 
Дистилятор «Аквамед» (ДВС-

М/5-1)(г.Истра ул.Ленина д.2) 
2009 000131 0 

4 

Кассовый аппарат ККМ 

«Штрих-ФР-К» (г. Истра        

ул. Ленина д.2) 

2007 000127 0 

5 

Шкафы холодильные ШВ -

0.44-00(20)-5 шт. 

(г. Истра ул. Ленина д.2) 

2005 000123 0 

1.2 Вычислительная техника. 

6 

Компьютерный 

комплекс(компьютер RS iP4-

3200, компьютер RS iC4-3060, 

монитор 15 TFT Samsung 

SyncMaster 540N, контроллер 

PCI, коммутатор  TRENDnet)  

(г.Истра ул.Ленина д.2) 

2007 000126 0 

1.3 Прочее 

7 
Шкаф медицинский ШМФ-01 

«ЕЛАТ» 
2009 000129 0 

8 Торговое оборудование 2009 000130 
0 

 



9 Домофон 2002 143222130 0 

10 Тамбур 2002 123697000 0 

11 Душевая кабина 80*80 2003 000113 0 

12 

Кондиционер с защитной 

решеткой «Hyundai» hsh-

242BE 

2004 000116 0 

13 
Воздушно-тепловая завеса 

D800S 
2004 

000117 

 
0 

14 Световой короб (вывеска) 2004 000118 0 

15 Пожарная сигнализация 2004 000119 0 

16 Дверь металлическая 2013 000132 40 

17 Охранная сигнализация 2013 000133 11 

 

2. Производственные запасы 

 

 N   

п/п  

                Наименование                 Стоимость по  промежуточному 

балансу  на 01.12.2016г.,  тыс. руб.   

1 2 3 

1 Лекарственные препараты 6459 

 

3. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям - 24  тыс. рублей 

 

4. Денежные средства 

 

    4.1. Касса  - 473 тыс. рублей. 

    4.2. Расчетный счет в банке «Возрождение» (ПАО) – 161 тыс. рублей. 

 

5. Дебиторская задолженность 

                                          5.1. Долгосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты) 

 

N 

п/п 

Наименование 

дебитора 

Основание возникновения 

(договор от ____ N ___, 

вексель, иное) 

Дата исполнения Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 01.12.2016 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 
Фонд социального 

страхования РФ 

Больничные листы, 

подлежащие возмещению 

из ФСС от 11.04.16 г. 

29.05.2017г. 83 

2 ИФНС по г.Истра 
Переплата по налогу на 

прибыль от 31.12.15 г. 
31.12.2017г. 4 

3 
ОАО 

«Мособлфармация» 
Передаточный акт от 

аптеки № 269 от 22.07.15г. 
22.07.2018 г. 80 

                                               

 



5.2. Краткосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) 

 

 N  

п/п 

 Наименование  

   дебитора    

Основание возникновения 

(договор от ____ N ___, 

    вексель, иное)      

Дата  исполнения  Стоимость по 

промежуточному  

балансу  на 01.12.2016 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 
«Система 

Главбух Отчеты» 

Договор № 17411 от 

05.09.16г. 
05.09.2017 г. 3 

2 
ООО «Главбух 

Техподдержка» 

Договор № ГТ-021178 от 

08.11.2016 г 
08.11.2017 г. 26 

3 
ЗАО «Санаторий 

Истра» 
Договор б/н от 11.01.2016г. 01.01.2017г. 4 

4 
ООО «Что делать 

консалт» 

Договор № 53969/К1 от 

14.11.16г. 
01.07.2017 г. 33 

 

6. Прочие активы 

 

 N  

п/п 

Наименование Стоимость по промежуточному 

балансу на 01.12.16г., тыс. руб. 

1 2 3 

 1   Расходы будущих периодов. ПАО «Росгосстрах» 

(страхование помещения)                      

6 

 

 

7. Краткосрочные обязательства 

 

                                                 7.1 Кредиторская задолженность 

 

N 

п/п 

Наименование 

кредитора 

Основание возникновения 

(договор от ____ N ___, 

вексель, иное) 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 01.12.2016 

тыс. руб. 

1 

АО (Научно-

производственная 

компания Катрен) 

Договор № 37455 от 

30.01.2016г. 
01.01.2017 г. 2586 

2 ЗАО «ПрофитМед» 
Договор № 10963 от 

01.01.2009 г. 
28.12.2016  г. 1217 

3 

АО «СИА 

Интернейшнл 

ЛТД» 

Договор № СБ-М0488 от  

22.09.2016Г. 
01.01.2017 г. 399 

4 
ООО «Фарм 

проект» 
Договор б/н от 01.10.2015 г. 01.01.2017 г. 197 

5 ИП Левин 
Договор № 1 от 

 09.01.2016 г. 
01.01.2017 г. 163 



6 ЗАО ЦВ «Протек» 
Договор № 09297/13 от 

30.12.2013 г. 

06.12.2016 г. 

 
211 

7 
Фонд социального 

страхования 

Текущая задолженность по 

взносам от 30.11.2016г. 
15.12.2016 г. 2 

7 

Федеральный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Текущая задолженность по 

взносам от 30.11.2016г. 

15.12.2016 г. 

 
39 

8 Пенсионный фонд 
Текущая задолженность по 

взносам от 30.11.2016г 
15.12.2016 г. 145 

9 ИФНС по г.Истра 
Текущая задолженность по 

НДФЛ от 30.11.16 г. 
15.12.2016 г. 135 

10 
Сотрудники МУП 

«Аптека Виттас» 

Текущая задолженность по 

заработной плате от 

30.11.2016 г. 

03.12.2016г. 288 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к постановлению администрации  

Истринского муниципального района 
от 01.02.2017 № 624/2 

 

 

 

 

 

Перечень объектов, не подлежащих приватизации  

в составе подлежащего приватизации  

имущественного комплекса МУП «Аптека Виттас» 

 

 
1. Основные средства 

                                               1.1. Здания (помещения в зданиях). 

 

N 

п/п 

Наименование, назначение, 

краткая характеристика, 

адрес (местоположение), 

литер, площадь, этажность, 

подземная этажность 

(для помещений - этаж, 

номер на этаже, площадь) 

с указанием наличия 

обременения (аренда, залог 

и т.д.) 

Год 

постройки, 

приобретения 

(сведения о 

государственной 

регистрации - 

при наличии) 

Номер 

инвентарный  

Стоимость 

по 

промежуто

чному 

балансу 

на 

01.12.2016, 

тыс. руб. 

Действие  

с объектом 

недвижимо

сти 

1 2 3 4 5 6 

 1  Нежилое помещение-аптека, 

общая площадь 394,4 кв.м – (в 

том числе подвал-64,2 кв.м. 

пом. №№ 8а, 8-14,56, первый 

этаж-330,2 кв.м. пом. №№1-26, 

адрес объекта: Московская 

область, г. Истра, ул. Ленина, 

д.2 

                        

1978г. 

(свидетельство о 

государственной 

регистрации № 50-

50-08/115/2009-

089 от 14.11.2009г. 

10102000000

0071 

3851 передача в 

казну 

городского 

округа 

Истра 

Московско

й области 

 

 
 

 


